

Stanowisko prezesów zarządów ROD z terenu warszawskiego Mokotowa w sprawie nierzetelności dziennikarskiej i materiałów medialnych szkalujących PZD

Prezesi zarządów ROD z terenu warszawskiego Mokotowa, reprezentujący działkowców użytkujących działki w ogrodach działkowych w tej dzielnicy są oburzeni i zbulwersowani po emisji programu telewizyjnego „Magazyn śledczy Anity Gargas” na antenie pierwszego programu TVP.

Przekazane informacje na temat procesu likwidacji ROD „Bohaterów Westerplatte” w Warszawie są kłamliwe i nierzetelne, oparte na wypowiedziach osób, które działają na szkodę związku, mających własny interes w tym, aby w złym świetle przedstawiać PZD i osób społecznie działających w jego strukturach. Podkreślić należy, że przy realizacji wspomnianego programu wykazano się nieznajomością ustawy o ROD z dnia 13 grudnia 2013 roku na podstawie, której działa nasza organizacja. Sprawa ta była także poruszana w artykule „Ruch oporu na działkach” redaktora Marcina Wójcika z Gazety Wyborczej. I tu znów spotykamy się z kłamliwymi informacjami i oskarżeniami, które jednoznacznie obrażają nas wszystkich - członków Polskiego Związku Działkowców.

Media publiczne często kojarzone są z pojęciem misji, którą ma być rzetelne informowanie społeczeństwa. Tymczasem zarówno TVP1, jak i Gazeta Wyborcza wybrały nie misję, a wojnę z działkowcami i PZD, który na siłę chce się przedstawić, jako organizację wręcz mafijną i w efekcie zbędną. Czy w takim przypadku miano mediów publicznych należy się autorom takich kłamliwych i skandalicznych materiałów?

Wspomniane działania wpisują się w zmasowane w ostatnim czasie ataki na PZD i ogrody działkowe. Jeśli dodamy do tego jeszcze brak uregulowanej sytuacji prawnej większości ogrodów w Warszawie oraz roszczenia do gruntów zajmowanych przez ogrody działkowe na terenie stolicy – na Mokotowie w szczególności - to sytuacja działkowców w Warszawie przedstawia się niezbyt kolorowo.

Tym bardziej więc mamy prawo oczekiwać lub nawet żądać od mediów rzetelności i prawdy w emitowanych w skali ogólnopolskiej programach oraz prawa wypowiedzenia się w poruszanych kwestiach strony, która jest pomawiana i oskarżana. Wielce niesprawiedliwym jest szafowanie wyrokami na oczach opinii publicznej i oczernianie w jej oczach ponad milionowej organizacji na podstawie nieprawdziwych, wymyślonych, niemających potwierdzenia w dokumentach, przerysowanych przypadków, szkalujących dobre imię PZD i Okręgu Mazowieckiego PZD.

Warszawa, 16 grudnia 2016 r.

Jacek Wójcikowski
Helena Miodalska
Wanda Siechowka ROD "Cestnicka"
Ewelina Myronowicz ROD PRASA-SIEC
Stanisław Krucewicz ROD PODSKARPA